



# RadioAnalyzer ApS

Nytorv 11, 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 35 02 71 49

Company reg. no. 35 02 71 49

## Årsrapport

## Annual report

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2024.  
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 March 2024.

---

Dennis Søndergaard

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	6
Company information	
Ledelsesberetning	7
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Resultatopgørelse	11
Income statement	
Balance	13
Balance sheet	
Noter	17
Notes	
Anvendt regnskabspraksis	20
## Selskabsoplysninger

### Company information

---

<b>Selskabet</b>	RadioAnalyzer ApS
<b>The company</b>	Nytorv 11, 3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 35 02 71 49
	Company reg. no.
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Financial year: 1 January - 31 December
<b>Bestyrelse</b>	Frede Clausen, Bestyrelsesformand
<b>Board of directors</b>	Dennis Zaar Søndergaard, Bestyrelsesmedlem Mikkel Ottesen Lønstrup, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Mikkel Ottesen Lønstrup
<b>Managing Director</b>	
<b>Revision</b>	Redmark
<b>Auditors</b>	Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg



## Ledelsesberetning

---

### Management's review

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at opfinde, udvikle, commercialisere, markedsføre og sælge IT-værktøjer, medieanalytiske værktøjer og hermed beslægtet virksomhed. Det oprindelige produkt er udviklet til radio-analyse, hvorved radioer på et globalt plan teknologisk kan måle deres lytters reaktion på radioernes indhold. Produktet RadioAnalyzer kan videreudvikles til at kunne anvendes af andre forskellige brancher, hvorfor der er planer i virksomhedens pipeline om at udvikle produktet til et Deep Data Analyzer.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.154 t.kr. mod 7.789 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.292 t.kr. mod 3.352 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Description of key activities of the company

The company's main activity is to invent, develop, commercialize, market and sell IT tools, media analytics tools and to work within related businesses. The original product is designed for radio analysis, whereby radios on a global level can technologically measure the response of their listeners to the content of the radios.

The product - RadioAnalyzer - can be further developed to be used by other industries, and thus there are plans in the company's pipeline to develop the product into Deep Data Analyzer for general usage.

#### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 8.154.000 against DKK 7.789.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 3.292.000 against DKK 3.352.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

## Ledelsesberetning

---

### Management's review

---

For femte år i træk præsterede RadioAnalyzer i 2023 at sætte rekord på omsætning, hvilket også afspejles i en ny rekord i EBITDA. Det er vi stolte over, men i erkendelsen af, at stilstand er tilbagegang, har vi i det forgangne regnskabsår valgt at investere væksten i at øge hastigheden i den teknologiske udvikling samt i at skærpe salgsorganisationen med et gennembrud i Nordamerika som mål.

På teknologi-siden får den i forvejen implementerede flerstrengede produktstrategi i 2024 yderligere fremdrift med udviklingen af et nyt værktøj, der kan teste talt indhold på samme måde, som virksomhedens værktøjer i forvejen kan teste musik. Det arbejde har krævet mere fokus og flere mandetimer, men med AI's sejrsmarch på det globale marked for alle former for teknologiske værktøjer og et øget fokus på automatisering i radiobranchen, er satsningen nødvendig for at bevare det store forspring, som selskabets produkter nyder godt af i forhold til andre metoder og analyseværktøjer i radiobranchen.

I første omgang bliver værktøjet en del af selskabets flagskibs-værktøj "RadioAnalyzer Pro", men på sigt vil det – ligesom "Music Test by RadioAnalyzer" - blive tilgængeligt som stand-alone værktøj med nye indtægter til følge.

Salgsmæssigt er der investeret kræfter i at tilknytte sælgere med stor erfaring i radiobranchen og stærke netværk i forskellige relevante geografiske og demografiske områder. Det er især i det nordamerikanske marked samt i Sydeuropa, der er tilført kræfter, idet disse områder stadig har stort vækstpotentiale i RadioAnalyzers kundeportefølje. Den styrkede salgsorganisation fordobler samlet set salgskapaciteten i selskabet med virkning fra årsskiftet

For the fifth year in a row, RadioAnalyzer managed to set a record in revenue in 2023, which is also reflected in a new record high EBITDA. We are proud of this, but in the recognition that stagnation is decline, in this fiscal year we have chosen to invest the growth in increasing the speed of our technological developments and in strengthening the sales organization with a breakthrough in North America as the goal.

On the technology side, the already implemented multi-pronged product strategy will gain further momentum in 2024 with the development of a new tool that can test spoken content in the same way that the company's tools can already test music. That work has required more focus and more man-hours, but with AI's triumphant march in the global market for all kinds of technological tools and an increased focus on automation in the radio industry, the investment is necessary to maintain the big lead that the company's products enjoy compared to other methods and analysis tools in the radio industry.

Initially, the tool will be part of the company's flagship tool "RadioAnalyzer Pro", but in the long run it will – much like "Music Test by RadioAnalyzer" - become available as a stand-alone tool with new income as a result.

In terms of sales, our effort has been focused on identifying and training sales representatives with extensive experience in the radio industry and strong networks in various relevant geographical and demographic areas. It is particularly in the North American market and in Southern Europe that efforts have been made, as these areas still hold great growth potential for RadioAnalyzer's customer portfolio. The strengthened sales organization overall doubles the sales capacity in

## Ledelsesberetning

---

### Management's review

---

2023/2024 og forventes at kunne øge såvel omsætning som resultat betragteligt i de kommende år.

Selskabet arbejder fortsat på at sikre den samme stærke markedsposition i Nordamerika, som værktøjerne har i Europa. En udpræget forsigtighed ovenpå pandemi og energikrise blev i 2023 forstærket af voldsom inflation, hvilket har udsat de to lovende projekter, der allerede i slutningen af 2022 blev startet op i markedet. Begge projekter fortsætter dog i 2024 – og har fået selskab af yderligere et stort salgsprojekt i Nordamerika.

Det er derfor ledelsens vurdering, at mindst ét af de tre projekter vil munde ud i en stor kontrakt i Nordamerika inden udgangen af 2024.

Radiobranchens generelt svage kommercielle position blev fastholdt i 2023, men fra den optimistiske vinkel eskalerede den økonomiske nedtur ikke. Den er erstattet af en stabilisering, som RadioAnalyzer vil nyde godt af i 2024.

Selskabet er fortsat den ledende virksomhed indenfor dataanalyse for radiostationer globalt – med de nævnte tiltag er positionen sikret i en rum tid. I et nedadgående marked er vores produkter attraktive på både pris og kvalitet – så for os er afmatningen i branchen en løftestang, snarere end en forhindring.

the company with effect from the turn of the year 2023/2024 and we expect this to increase both revenue and profit considerably in the coming years.

The company continues to work to secure the same strong market position in North America as the tools have in Europe. As a rule, North American companies have been very cautious after the pandemic and energy crisis – and the defensive attitude was reinforced in 2023 by severe inflation. This has resulted in the postponement of the two promising sales projects that were already underway at the end of 2022. However, both projects will continue in 2024 – and have been joined by another large sales project in North America.

Thus, it is our assessment that at least one of the three projects will result in a major contract in North America before the end of 2024.

The generally weak commercial position of the radio industry was maintained in 2023, but from the optimistic angle the economic downturn did not escalate. It has been replaced by a stabilization that RadioAnalyzer will benefit from in 2024.

'RadioAnalyzer remains the leading company in data analysis for radio stations globally – and with the initiatives mentioned, the position is secured for some time. In a declining market our products are attractive in terms of both price and quality – so for us the slowdown in the industry is a leverage, rather than an obstacle.

## Ledelsesberetning

---

### Management's review

---

*Trods den fortsatte vækst i omsætning er det ledelsens vurdering, at selskabets potentiale langt fra er forløst – og der er derfor med en stålsat tro på yderligere vækst ledelsen i RadioAnalyzer skuer ud i de kommende år. Ordrebogen er fortsat solid med løbende kontrakter til en værdi af 16,2 millioner kroner frem mod 2029 og udsigt til vækst i den totale ordrebeholdning i 2024, idet flere lange kontrakter forventes udvidet både i volumen og i løbetid. Hvilket vil resultere i en endnu større ordrebeholdning primo 2025.*

Troen på fremtiden understreges af, at en ledende medarbejder i 2023 fordoblede sit engagement i selskabet til nu at omfatte 47,5% af den totale aktiebeholdning. Dermed er såvel beslutningskraft som ejerskab koncentreret på færre hænder, der alle arbejder aktivt for at fremme selskabets interesser.

De tre ledende medarbejdere ejer således nu 84,17% af anparterne i selskabet.

*Despite the continued growth, it is the management's assessment that the company's potential is far from fulfilled - and it is with steely faith in further growth that the management of RadioAnalyzer looks ahead to the coming years. The order book remains solid with current contracts worth DKK 16.2 million up to 2029 and the prospect of growth in the total order backlog in 2024, as several long contracts are expected to expand both in volume and duration. This will result in an even larger order backlog at the beginning of 2025.*

Our faith in the future is underlined by the fact that in 2023 a senior employee doubled his commitment to the company to now include 47.5% of the total ownership. As a result, both decision-making power and ownership are concentrated in fewer hands, who all work actively to promote the company's interests.

The three senior employees now own 84.17% of the shares in the company.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>8.154.219</b>	<b>7.789.014</b>
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-3.488.960	-3.094.521
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Amortisation and impairment of intangible assets	-395.708	-393.931
Andre driftsomkostninger		
Other operating expenses	0	-16.818
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>4.269.551</b>	<b>4.283.744</b>
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	13.538	4.220
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial expenses	-58.823	-32.350
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>4.224.266</b>	<b>4.255.614</b>
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	-932.270	-903.910
<b>Årets resultat</b>		
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>3.291.996</b>	<b>3.351.704</b>

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Income statement 1 January - 31 December**

---

All amounts in DKK.

	2023 kr.	2022 kr.
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	2.500.000	2.800.000
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	480.548	396.263
Overføres til øvrige reserver		
Transferred to other reserves	<hr/> 311.448	<hr/> 155.441
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Total allocations and transfers</b>	<hr/> <b>3.291.996</b>	<hr/> <b>3.351.704</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Non-current assets</b>			
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		1.006.976	1.402.684
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver Development projects under construction and prepayments for intangible assets		1.621.215	826.215
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>2.628.191</u>	<u>2.228.899</u>
Total intangible assets		<u>2.628.191</u>	<u>2.228.899</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
<b>Total non-current assets</b>		<b><u>2.628.191</u></b>	<b><u>2.228.899</u></b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Current assets</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Trade receivables	5.060.638	6.037.018
Andre tilgodehavender		
Other receivables	64.350	64.350
Periodeafgrænsningsposter		
Prepayments	44.733	1.902
Tilgodehavender i alt		
Total receivables	<u>5.169.721</u>	<u>6.103.270</u>
Likvide beholdninger		
Cash and cash equivalents	<u>2.584.424</u>	<u>1.120.327</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<b>Total current assets</b>	<u><b>7.754.145</b></u>	<u><b>7.223.597</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		
<b>Total assets</b>	<u><b>10.382.336</b></u>	<u><b>9.452.496</b></u>



**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Egenkapital</b>		
<b>Equity</b>		
Virksomhedskapital		
Contributed capital	80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for development costs	2.049.989	1.738.541
Overført resultat		
Retained earnings	2.094.283	1.613.735
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Proposed dividend for the financial year	<u>2.500.000</u>	<u>2.800.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		
<b>Total equity</b>	<b><u>6.724.272</u></b>	<b><u>6.232.276</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
<b>Provisions</b>		
Hensættelser til udskudt skat		
Provisions for deferred tax	<u>578.200</u>	<u>490.356</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
<b>Total provisions</b>	<b><u>578.200</u></b>	<b><u>490.356</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Liabilities other than provisions</b>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Gæld til pengeinstitutter		
Bank loans	5.857	16.730
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Prepayments received from customers	1.728.838	1.696.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Trade payables	146.086	68.832
Selskabsskat		
Income tax payable	732.426	806.068
Anden gæld		
Other payables	<u>466.657</u>	<u>142.125</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Total short term liabilities other than provisions	<u>3.079.864</u>	<u>2.729.864</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<u><b>3.079.864</b></u>	<u><b>2.729.864</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		
<b>Total equity and liabilities</b>	<u><b>10.382.336</b></u>	<u><b>9.452.496</b></u>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>Charges and security</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		
<b>Contingencies</b>		

## Noter

---

### Notes

---

All amounts in DKK.

	2023 kr.	2022 kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
Salaries and wages	3.407.113	3.019.948
Pensioner		
Pension costs	32.325	24.000
Andre omkostninger til social sikring		
Other costs for social security	18.461	17.987
Personaleomkostninger i øvrigt		
Other staff costs	31.061	32.586
	<u>3.488.960</u>	<u>3.094.521</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
Average number of employees	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial expenses</b>		
Andre finansielle omkostninger		
Other financial costs	58.823	32.350
	<u>58.823</u>	<u>32.350</u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
<b>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter inkluderer produkter, som genererer salg. Genindvindingsværdien bestående af den fremtidige indtjening er vurderet til at overstige den bogførte værdi. Den fremtidige indtjening er baseret på de forventede salg for de individuelle projekter.		
Completed development projects include products for current sales.		
The recoverable amount consisting of the utility is evaluated to exceed the book value. The utility is calculated based on the expected sale for individual projects.		

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>Development projects under construction and prepayments for intangible assets</b>		
Udviklingsprojekter under udførelse inkludere udvikling af nye produkter til fremtidigt salg. Genindvingsværdien bestående af den fremtidige indtjening er vurderet til at overstige den bogførte værdi. Den fremtidige indtjening er baseret på de forventede salg for de individuelle projekter.		
Development projects in progress include development of new products for future sales. The recoverable amount consisting of the utility is evaluated to exceed the book value. The utility is calculated based on the expected sale for individual projects.		
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
<b>Proposed dividend for the financial year</b>		
Udbytte primo		
Dividend opening balance	2.800.000	1.000.000
Udloddet udbytte		
Distributed dividend	-2.800.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	<u>2.500.000</u>	<u>2.800.000</u>
	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>2.800.000</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

#### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Charges and security

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, DKK 0, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1.500.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in thousands
Imaterielle anlægsaktiver	
Intangible fixed assets in total	2.628
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
Trade receivables	5.061
Materielle anlægsaktiver	
Tangible fixed assets in total	0

#### 7. Eventualposter

##### Contingencies

##### Eventualforpligtelser

##### Contingent liabilities

Selskabet har indgået en lejekontrakt, hvor lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør pr. 31/12-2023 t.kr. 75.

The company has signed a rental agreement, with a 6 month termination notice. The commitment represent per 12.31.2023 DKK 75,420.
